各位

2019年 6月 12日

会社名  株式会社テンポスホールディングス

  代表者名     代表取締役社長  森下 篤史

（コード番号：2751 JASDAQ）

 問合せ先                乙丸 千夏

  TEL                   03-3736-0319(代表)

連結子会社（キッチンテクノ株式会社）の業績に関するお知らせ

当社連結子会社のキッチンテクノ株式会社（代表取締役社長：森下和光 本社：東京都新宿

区）は、本日付けで 2019年 3月期通期の業績を下記の通りお知らせします。

2019年 3 月期 通期の業績（2018年 4月 1 日～2019年 3月 31日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

2019年 3月期 通期 2,770 147 152 93

2018年 3月期 通期 2,806 136 137 80

増減率 △1.3% 7.4% 11.2% 16.0％

 当期におきましては、大手外食チェーン店への販売が好調でした。新店・全面改装工事に続

き、厨房機器の更新工事に積極的に参画し、さらには大手外食チェーン店の新業態 1号店の案

件を受注するなど、来期以降の売上にも寄与する営業活動に取り組んでまいりました。結果、

外食チェーン店においては売上高 7 億 44百万円（前年同期比 66.0％増）、営業利益 38 百万円（同

65.7％増）となりました。

 一方で、大手スーパー店向けの販売におきましては、新規出店数の抑制により弊社の受注件

数も減少したため、売上高は 4億 57百万円（同 11.0％減）、営業利益は 41 百万円（同 11.2％

減）となりました。

 しかし、人員体制の再構築、経費の予算管理・削減に注力したことや、利益率の高い厨房機

器のメンテナンス工事、圧力寸胴鍋、焼肉ロースター等のオリジナル商品の外販活動、中堅外

食企業への椅子・テーブル家具等の積極的な営業活動に取り組んだことで、2019年 3月期通期

の業績は、売上高は 27億 70 百万円（同 1.3％減）、営業利益 1 億 47百万円（同 7.4％増）とな

りました。そのため 2014年にテンポスホールディングスの子会社になってから 4 年連続の増益

となりました。

以上